
Mateřská škola Valašské Meziříčí,
Hrachovec 210, okres Vsetín, příspěvková organizace
www.skolkahrachovec.estranky.cz

 Mateřská škola Valašské Meziříčí, Hrachovec 210, okres Vsetín, příspěvková organizace

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání

Účinnost od 22. 1. 2025 Vypracováno dne 22. 1. 2025

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A

Č. j.: MŠH  3/2025 Zpracovala: Bc. Naďa Masaříková, ředitelka MŠ
Nahrazuje: Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání č.j.: MŠH 7/2024 ze dne
19.2.2024

Ředitelka  Mateřské  školy  Valašské  Meziříčí,  Hrachovec  210,  okres  Vsetín,  příspěvková

organizace, stanovila hlavní kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí

dítěte  k předškolnímu  vzdělávání  v mateřské  škole  na  základě  ustanovení  §  165  odst. 2

písm. b)  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším odborném

a jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v případě,  kdy  počet

žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, což je 28 dětí.

I.
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do povinné školní

docházky. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.

II.
Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, je

do mateřské školy přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním,

má  doklad,  že  je  proti  nákaze  imunní  nebo  se  nemůže  očkování  podrobit  pro  trvalou

kontraindikaci.  Výjimkou  jsou  děti,  pro  které  je  vzdělávání  povinné  dle  zákona

č. 561/2004 Sb.

III.
O  přijetí  dítěte  k předškolnímu  vzdělávání  se  zdravotním  postižením  rozhoduje  ředitelka

mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě

také registrujícího lékaře (§ 34 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších přepisů).

1



Mateřská škola Valašské Meziříčí,
Hrachovec 210, okres Vsetín, příspěvková organizace
www.skolkahrachovec.estranky.cz

IV.
Pakliže  nedojde  k přijetí  dítěte  dle  kritéria  podle  bodu  I.,  vychází  při  přijímání  dětí

do mateřské školy ředitelka z hlavních kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně

bude  přijato  dítě  s vyšším  bodovým  ohodnocením.  Kritéria  jsou  posuzována  k datu
31. srpna 2025. Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti o přijetí dítěte stejnou váhu,

v žádném případě nebude ve dnech zápisu vytvořeno pořadí s přednostní výhodou k přijetí do

MŠ.

HLAVNÍ KRITÉRIA: POČET
BODŮ:

1.  Trvalý  pobyt  žadatele  nebo  bydliště  ve  Valašském Meziříčí  a
Hrachovci – školský obvod 1 k datu zápisu 10

2. Věk dítěte: 5 let dosažených k 31. 8. 2025                  10

3. Věk dítěte: 4 roky dosažené k 31. 8. 2025 7

4. Věk dítěte:  3 roky dosažené k 31. 8. 2025 6

5.  Sourozenec,  který  je  již  v MŠ  přijatý  a  bude  se  v dané  MŠ
vzdělávat i v následujícím školním roce 2025/2026 1

V případě rovnosti těchto kritérií rozhoduje věk zapisovaného dítěte (seřazení od nejstaršího

po nejmladší).

Další ustanovení:
 nenastoupí-li dítě pravidelnou docházku bez omluvy do 15. září, přijme ředitelka ma-

teřské školy na jeho místo další nezařazené dítě, a to dle výše uvedených kritérií,

 po dobu dlouhodobě omluvené nepřítomnosti dítěte v MŠ lze přijmout na doplnění

stavu dítě dosud nezařazené, a to na dobu určitou.

Tato kritéria jsou účinná pro přijímací řízení pro školní rok 2025/2026.

Ve Valašském Meziříčí dne 22. 1. 2025

Bc. Naďa Masaříková

ředitelka MŠ

2


